İslam fukahâsı bu nedenle meşru müdafaa hallerinde şöyle bir ayırıma

gitmişlerdir:

1 İBN MANZÛR, Ebu’l- Fadl Cemâlüddin Muhammed b. Mükrim, Lisânu’l- arab, Beyrut, Dâru Sadır, 3.basım, 1414H,

II/416; FÎRÛZÂBÂDÎ, Mecduddin Ebu Tahir Muhammed b. Yakub, el-Kâmûsu’l- muhît, Beyrut, Müessesetü’r- risâle,

8.basım, 1426H/2005M, I/214.
2 GAZZÂLÎ, Ebû Hâmid, el-Müstasfâ, Thk: Muhammed Abdusselam Abdüşşâfî, Dâru’l- kütübi’l- ilmiyye, 1.basım,

1413/1993, s.59.
3 HALEF, Hasen Ali- ŞÂVÎ, Sultân Abdulkâdir, el-Mebâdiu’l- âmme, fî kânûni’l- ukûbât, Bağdat, el-Mektebetü’l-

kânûniyye, s.40.
4 RAHMÂNÎ, Mansûr, el-Vecîz fi’l- kânûni’l- cezâiyyi’l- âmm, Cezaîr, Dâru’l- ulûm li’n- neşr, 2006, s.219.
5 RAMSÎS, Behnâm, en-Nazariyyetü’l- âmme li’l- kânûni’l- cinâî, 3.basım, İskenderiyye, Menşeetü’l- maârif, 1997, s.319-

320.
6 ŞEREFÎ, Alâuddin İbrahim Mahmud, ed-Difâu’ş- şer’iyyu’l- âm fi’t- teşrîi’l- cinâiyyi’l- islâmi (Dirâse fıkhiyye mukârane),

Risâletü mâcestîr mukaddeme ilâ külliyyeti’d- dirâsâti’l- ulyâ fî câmiati’n- necâh, Filistin, 2008M,s.177
7 ŞÂZİLÎ, Fütûh Abdullah, Şerhu kânûni’l- ukûbât, Dâru’l- matbûâti’l- câmiâti’l- İskenderiyye, 2001M, s.258.
8 Bakara, 2/194.
9 İBN-İ BATTÂL, Ebu’l- Hasen Ali b. Halef b. Abdulmelik, Şerhu Sahîhi’l- Buhârî, Thk: Ebû Temîm Yâsir b. İbrahim,

Riyad, Mektebetü’r- rüşd, 2.basım, 1423H/2003M, VIII/546.

hafifçe cezalandırmasıdır.17 Te’dîbin gayesi ıslahtır. Islah ise te’dib edilen ferde istikamet ve

10 BEGAVÎ, Ebu’l- Huseyn Muhammed b. el-Ferrâ, Şerhu’s- sünne, Thk: Şuayb el-Arnavut- Muhammed Züheyr eş-Şâviş,

Dımeşk-Beyrut, el-Mektebu’l- İslâmi, 2.basım, 1403/1983, Hadis no: 2566, s.252.
11 ŞÂZİLÎ, s.256
12 Hucurât, 49/9.
13 CASSÂS, Ebu Bekr er-Râzî, Ahkâmu’l- Kur’ân, Thk: Abdusselam Muhammed Ali Şahin, Beyrut, Dâru’l- kütübi’l-

ilmiyye, 1.basım, 1415H/1994M, II/505.
14 ŞÂZİLÎ, s.268.
15 KÂSÂNÎ, Alâuddîn Ebû Bekr ibn Mesud ibn Ahmed, Bedâiu’s- sanâi’ fî tertîbi’s- sanâi’, Dâru’l- kütübi’l- ilmiyye,

2.basım, 1406H/1986M, VII/93; İBN ÂBİDÎN, Muhammed Emin b. Ömer b. Abdulaziz, Reddu’l- muhtâr ale’d- dürri’l-

muhtar, Beyrut, Dâru’l- fikr, 2.basım, 1412H/1992M, VI/546.
16 ZUHAYLÎ, Vehbe ibn Mustafa, el-Fıkhu’l- İslâmî ve edilletuh, Dımeşk, Dâru’l- fikr, 12.basım, VI/4837; TUWAIJRY,

Muhammed İbrahim, Mevsûatü’l- fıkhi’l- islâmî, Beytü’l- efkâri’d- düveliyye, 1.basım, 1430H/2009M, III/635.
17 KAL’ACÎ, Muhammed Ravvâs, Mevsûatü fıkhi Ömer b. el-Hattâb, Beyrut, Dâru’n- nefâis, 2.basım, 1406H/1986M, s.188.

el-Hasen, el-Asl (el-ma’rûf bi’l- mebsût), Thk: Ebu’l- Vefâ el-Efgânî, Karaçi,

İdâratü’l- Kur’ân ve’l- ulûmi’l- İslâmiyye, IV/502; Ayrıca bkz. İBN ÂBİDÎN, VI/68.
23 HEYET, El-Mevsûatü’l- fıkhiyyetü’l- Kuveytiyye, I/299.
24 BEHNESÎ, Fethî Ahmed, el-Mes’ûliyyetü’l- cinâiyye fi’l- fıkhi’l- islâmî, Dâru’ş- şurûk, 4.basım, 1409H/1988M s.179.
25 ŞEREFÎ, s.182.
26 İBN ÂBİDÎN, VI/548.
27 ÛDEH, et-Teşrîu’l- cinâî, I/528.
28 BUHARİ, Muhammed b. İsmail, el-Câmiu’s-Sahîh el-Muhtasar, Thk. Mustafa Dîb el-Beğâ, Beyrut, Dâru İbn Kesîr-

Yemâme, 3.Basım, 1407/1987, VI/2612.